

УТВЕРЖДАЮ:

МБДОУ №178"  
(наименование стройки)

# ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

на текущий ремонт пищеблока  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 235,526 тыс.руб.  
Средства на оплату труда 25,689 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г.

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	на едн.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов		всего
1			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

## ПОЛЫ

1	57-2-3 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка покрытий полов из керамических плиток	0,43875	641,00	45,01	--	281	261	20	--	69,87	31
		100 м2 покрытия	Базисная стоимость	595,99	19,44	--			В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	1
		Наименование затрат	Коэф-ты пересчета	На ед. в базисных частях	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих						
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	1,000	595,99	1,000	595,99		261,00	20,00		8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	45,01	1,000	45,01	1,000	45,01					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	25,57	1,000	25,57	1,000	25,57		11,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	19,44	1,000	19,44	1,000	19,44		9,00		13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	492,34				216					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	418,49				184					
		Сметная стоимость					681					
2	11-01-011-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,8к=1,2	Разборка стяжки прим. Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,43875	343,63	42,47	--	151	132	19	--	37,93	17



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Наименование затрат	100 м2 стяжки	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	0,960	301,16	1,000	301,16	132,00			7,94	
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	0,960	42,47	1,000	42,47	19,00				
			в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,09	0,960	26,01	1,000	26,01	12,00				
			в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	17,15	0,960	16,46	1,000	16,46	7,00			13,49	
			Стоимость материалов	1127,07	0,000	--	1,000	--	--				
			НР от ОЗП + ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)	351,61				154					
			СП от ОЗП + ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)	202,49				89					
			Сметная стоимость					394					
3	11-01-011-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,2к=0,8 к=8		Разборка стяжки прим. Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке П1-01-011-01	0,43875	89,78	59,29	--	39	13	26	--	0,48	--
			100 м2 стяжки	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				Стоимость 1 чел.-ч	
			Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2. Коеф.: 8; 0,96;	3,97	7,680	30,49	1,000	30,49	13,00			63,52	
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	7,680	59,29	1,000	59,29	26,00				
			в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коеф.: 8; 0,96;	4,88	7,680	37,48	1,000	37,48	16,00				
			в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 8; 0,96;	2,84	7,680	21,81	1,000	21,81	10,00			109,05	
			Стоимость материалов. Коеф.: 8; 0;	279,63	0,000	--	1,000	--	--				
			НР от ОЗП + ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)	57,90				25					
			СП от ОЗП + ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)	33,34				15					
			Сметная стоимость					79					
4	11-01-011-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25к=1,2		Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,43875	1626,35	66,36	1127,07	714	190	29	495	54,52	24
			100 м2 стяжки	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				Стоимость 1 чел.-ч	
			Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,380	432,92	1,000	432,92	190,00			7,94	
			Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,500	66,36	1,000	66,36	29,00				
			в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	27,09	1,500	40,63	1,000	40,63	18,00				
			в т.ч. оплата труда машинистов	17,15	1,500	25,73	1,000	25,73	11,00			13,47	
			Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07	495,00				
			НР от ОЗП + ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)	507,72				223					
			СП от ОЗП + ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)	292,39				128					
			Сметная стоимость					1065					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	11-01-011-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 к=6	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01	0,43875	1780,13	69,48	1677,78	781	14	30	737	0,69	--
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
			3,97	8,280	32,87	1,000	32,87	14,00			47,64	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2. Коэф.: 6; 1,38;										
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	9,000	69,48	1,000	69,48		30,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 6; 1,5;	4,88	9,000	43,92	1,000	43,92		19,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 6; 1,5;	2,84	9,000	25,56	1,000	25,56		11,00		79,88	
		Стоимость материалов	279,63	6,000	1677,78	1,000	1677,78			736,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		64,68			28					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		37,25			16					
		Сметная стоимость					825					
6	11-01-011-09 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25к=1,2	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа "Бетонит" 3000, толщиной 3 мм	0,43875	6099,37	21,04	5716,59	2676	159	9	2508	42,41	19
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	--
			262,13	1,380	361,74	1,000	361,74	159,00			8,53	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3										
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,03	1,500	21,04	1,000	21,04		9,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,22	1,500	19,83	1,000	19,83		8,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,81	1,500	1,22	1,000	1,22		1,00		11,09	
		Стоимость материалов	5716,59	1,000	5716,59	1,000	5716,59			2508,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		401,79			176					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		231,38			102					
		Сметная стоимость					2954					
7	402-3674 ФССП- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Смеси сухие для наливных полов, марка "Бетонит" 3000	0,1974375	-11686,00	--	-11686,00	-2307	--	--	-2307	--	--
		т		--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-11686,00	1,000	-11686,00	1,000	-11686,00			-2307,00		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	11-01-011-11 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25к=1, 2к=7	Устройство стяжек на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-09	0,43875	12483,21	20,27	12271,00	5477	84	9	5384	3,22	1
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
			19,87	9,660	191,94	1,000	191,94	84,00			59,61	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 7; 1,38;	1,93	10,500	20,27	1,000	20,27		9,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,70	10,500	17,85	1,000	17,85		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 7; 1,5;										
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 7; 1,5;	0,23	10,500	2,42	1,000	2,42		1,00		80,67	
		Стоимость материалов	1753,00	7,000	12271,00	1,000	12271,00			5384,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)	215,16				94					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)	123,90				54					
		Сметная стоимость					5625					
9	402-3674 ФССП- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Смеси сухие для наливных полов, марка "Бетонит" 3000	0,4606875	-11686,00	--	-11686,00	-5384	--	--	-5384	--	--
			Т									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			-11686,00	1,000	-11686,00	1,000	-11686,00	-5384,00				
10	прайс	Ресурсы по проекту	658,125	4,60	--	4,60	3029	--	--	3029	--	--
		Ветонит3000 760:25:1,18:5,71:1,02	кг									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			4,60	1,000	4,60	1,000	4,60	3029,00				
11	11-01-027-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25к=1, 2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	0,43875	9449,59	193,05	7811,85	4146	634	85	3427	165,30	73
		100 м2 покрытия	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	2
			1046,88	1,380	1444,69	1,000	1444,69	634,00			8,74	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	128,70	1,500	193,05	1,000	193,05		85,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	94,04	1,500	141,06	1,000	141,06		62,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	34,66	1,500	51,99	1,000	51,99		23,00		13,03	
		в т.ч. оплата-труда машинистов										
		Стоимость материалов	7811,85	1,000	7811,85	1,000	7811,85			3427,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)	1656,83				727					



# СТЕНЫ



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	46-02-009-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	0,38 100 м2	178,00 178,00	-- --	-- --	68	68	-- --	-- --	22,82	9
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	178,00	1,000	178,00	1,000	178,00	68,00	7,80			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (-110х0,9)		176,22			67					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (-70х0,85)		105,91			40					
		Сметная стоимость					175					
16	63-7-5 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	0,38	748,30	163,56	--	284	222	62	--	74,30	28
		100 м2 поверхности облицовки	584,74	21,23	21,23	--		8			1,99	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1	584,74	1,000	584,74	1,000	584,74	222,00	7,87			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	163,56	1,000	163,56	1,000	163,56	62,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	142,33	1,000	142,33	1,000	142,33	54,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	21,23	1,000	21,23	1,000	21,23	8,00	10,67			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 77%		466,60			177					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		302,99			115					
		Сметная стоимость					576					
17	62-41-1 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	0,2885	162,24	--	--	47	47	--	--	20,80	6
		100 м2 расчищенной поверхности	162,24		--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	162,24	1,000	162,24	1,000	162,24	47,00	7,80			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		129,79			37					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		81,12			23					
		Сметная стоимость					107					
18	15-02-019-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр к=1,15к=1,25к=1,2	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм стен	0,38	3127,84	43,94	2426,54	1189	250	17	922	71,61	27
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности	657,36	29,02	29,02	--		11			2,81	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	476,35	1,380	657,36	1,000	657,36	250,00	9,18			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	29,29	1,500	43,94	1,000	43,94	17,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,94	1,500	14,91	1,000	14,91	6,00				



15-04 рамный комплекс АВС-4 (редакция 5.3.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	19,35	1,500	29,02	1,000	29,02		11,00		10,33	
		Стоимость материалов	2426,54	1,000	2426,54	1,000	2426,54			922,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		648,64			246					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		320,89			122					
		Сметная стоимость					1557					
19	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,00494	11300,00	--	11300,00	56	--	--	56	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			56,00		
20	15-04-006-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25к=1,2	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения за 1 раз стен	0,461	88,90	1,77	0,18	41	40	1	--	9,04	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	100 м2 покрытия	86,95	0,21	--					0,02	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	63,01	1,380	86,95	1,000	86,95	40,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,18	1,500	1,77	1,000	1,77		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,04	1,500	1,56	1,000	1,56		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		--		10,50	
		Стоимость материалов	0,18	1,000	0,18	1,000	0,18			0,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,37			38					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		40,75			19					
		Сметная стоимость					98					
21	101-1944 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,005993	11300,00	--	11300,00	68	--	--	68	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11300,00	1,000	11300,00	1,000	11300,00			68,00		
22	15-01-019-05 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25к=1,2	Гладкая облицовка стен, стоеблов, пилястр и откосов (без карнизных, плиточных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клеи из сухих смесей по кирпичу и бетону	0,6685	11261,07	47,63	9190,68	7528	1352	32	6144	220,34	147
		100 м2 поверхности облицовки	2022,76	--	26,28	--			18		2,48	2



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	1465,77	1,380	2022,76	1,000	2022,76		1352,00		9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,75	1,500	47,63	1,000	47,63		32,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	14,23	1,500	21,34	1,000	21,34		14,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	17,52	1,500	26,28	1,000	26,28		18,00		10,60	
		Стоимость материалов	9190,68	1,000	9190,68	1,000	9190,68		6144,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		1936,35			1294					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		957,93			640					
		Сметная стоимость					9462					
23	62-16-5 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных масляной краской с расцветкой старой краски более 35%	0,1725	1896,54	8,36	1595,37	327	51	--	275	33,89	6
		100 м2 окрашиваемой поверхности		292,81	1,35	--					0,10	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	292,81	1,000	292,81	1,000	292,81	51,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,01	1,000	7,01	1,000	7,01		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		--		13,50	
		Стоимость материалов	1595,37	1,000	1595,37	1,000	1595,37		275,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		235,33			41					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		147,08			25					
		Сметная стоимость					393					
		ОКНА										
24	46-04-012-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка деревянных заполнения проемов оконных с подоконными досками	0,073	1767,24	241,95	--	129	111	18	--	188,54	14
		100 м2		1525,29	104,49	--			8		7,74	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,4	1525,29	1,000	1525,29	1,000	1525,29	111,00			8,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	241,95	1,000	241,95	1,000	241,95		18,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	137,46	1,000	137,46	1,000	137,46		10,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	104,49	1,000	104,49	1,000	104,49		8,00		13,50	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)		1613,48			118					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		969,72			71					
		Сметная стоимость					318					
25	10-01-034-08 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок к=1,15; к=1,25; к=1, глухого остекления	0,073	219475,76	620,69	217056,02	16022	131	45	15846	205,84	15



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 проемов	1799,05	13,37	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	1		Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1303,66	1,380	1799,05	1,000	1799,05	131,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	413,79	1,500	620,69	1,000	620,69	45,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	404,88	1,500	607,32	1,000	607,32	44,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,91	1,500	13,37	1,000	13,37	1,00			13,51	
		Стоимость материалов	217056,02	1,000	217056,02	1,000	217056,02	15845,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	1924,79				141					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	970,55				71					
		Сметная стоимость					16234					
26	203-1073 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотнo-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2	7,3 м2	-2085,07	--	-2085,07	-15221	--	--	-15221	--	--
		Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	1,000	-2085,07	1,000	-2085,07	-15221,00				
27	прайе	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 70мм, двухкамерное остекление, маскитная сетка 4500:1,18:5,71:1,02	7,3 м2	681,25	--	681,25	4973	--	--	4973	--	--
		Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	1,000	681,25	1,000	681,25	4973,00				
28	10-01-035-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25к=1,2	Установка полоковых досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	0,046 100 п. м	4263,13 249,44	21,49 0,81	3992,20	196	11	1	184	29,24	1
		Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	180,75	1,380	249,44	1,000	249,44	11,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	14,33	1,500	21,49	1,000	21,49	1,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,79	1,500	20,68	1,000	20,68	1,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,500	0,81	1,000	0,81	--			13,50	
		Стоимость материалов	3992,20	1,000	3992,20	1,000	3992,20	184,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	265,76				12					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	134,01				6					
		Сметная стоимость					214					
29	прайе	Доска полоковая ПВХ 0,6м 450:1,18:5,71:1,02	4,6 м	68,12	--	68,12	313	--	--	313	--	--
		Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Ресурсы по проекту	Базисная стоимость	1,000	68,12	1,000	68,12	313				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
30	15-01-050-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25к=1,2	Ресурсы по проекту Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	68,12	1,000	68,12	1,000	68,12	313,00				
		100 м2 облицовки	0,053	12085,59	69,50	9907,19	641	112	4	525	229,73	12
				2108,90	1,62	--			--		0,12	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,6	1528,19	1,380	2108,90	1,000	2108,90	112,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	46,33	1,500	69,50	1,000	69,50		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	45,25	1,500	67,88	1,000	67,88		4,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,08	1,500	1,62	1,000	1,62				13,50	
		Стоимость материалов	9907,19	1,000	9907,19	1,000	9907,19	525,00				
		НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		1994,44			106					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		986,67			52					
		Сметная стоимость					799					
31	10-01-036-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25к=1,2	Установка уголков ПВХ на клею	0,113	413,87	--	335,00	47	9	--	38	9,25	1
		100 п. м		78,87	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3	57,15	1,380	78,87	1,000	78,87	9,00			8,53	
		Стоимость материалов	335,00	1,000	335,00	1,000	335,00	38,00				
		НР от ОЗП + ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		83,76			9					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 53,53% (=63х0,85)		42,23			5					
		Сметная стоимость					61					
32	61-20-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолнейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	0,0225	5286,36	2,31	2279,66	119	68	--	51	323,40	7
		100 м2 огремонтированной поверхности		3004,39	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,7	3004,39	1,000	3004,39	1,000	3004,39	68,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,31	1,000	2,31	1,000	2,31		--			
		Стоимость материалов	2279,66	1,000	2279,66	1,000	2279,66	51,00				
		НР от ОЗП + ЗПМ - 79%		2373,47			53					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		1502,20				34				
		Сметная стоимость						206				
33	15-04-005-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25к=1,2	Окраска поливинилхлоридными водоземulsionными составами улучшенная по шпакатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0225	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	394,81	1,380	531,04	1,000	531,04	12,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,70	1,500	20,55	1,000	20,55					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,43	1,500	20,14	1,000	20,14					
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41				13,67	
		Стоимость материалов	1255,61	1,000	1255,61	1,000	1255,61			28,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		502,21			11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		248,45			6					
		Сметная стоимость					58					
34	58-20-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,041	2516,07	5,99	2156,85	103	14		89	41,41	2
		100 м	Базисная стоимость	353,23	1,08						0,08	
		Наименование затрат		Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	353,23	1,000	353,23	1,000	353,23	14,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5,99	1,000	5,99	1,000	5,99					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4,91	1,000	4,91	1,000	4,91					
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,08	1,000	1,08	1,000	1,08				13,50	
		Стоимость материалов*	2156,85	1,000	2156,85	1,000	2156,85			88,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		294,08			12					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		230,30			9					
		Сметная стоимость					124					
35	62-9-6 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчетной старой краски более 35%	0,1575	2161,41	8,36	937,40	340	191	1	148	140,70	22
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	1215,65	1,35						0,10	
		Наименование затрат		Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	1215,65	1,000	1215,65	1,000	1215,65	191,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,36	1,000	8,36	1,000	8,36		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,91	1,000	7,91	1,000	7,91		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35				13,50	
		Стоимость материалов	937,40	1,000	937,40	1,000	937,40			148,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		973,60			153					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%		608,50			96					
		Сметная стоимость					589					
36	101-0426 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	0,0036383	-22533,00	-22533,00	-22533,00	-82			-82		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-22533,00	1,000	-22533,00	1,000	-22533,00			-82,00		
37	101-0628 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Олифа комбинированная, марки К-3	0,0013703	-16950,00	-16950,00	-16950,00	-23			-23		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-16950,00	1,000	-16950,00	1,000	-16950,00			-23,00		
38	прайс	краска акриловая "Главный технолог" 230:1,18:5,71:1,02	4,725	34,82	--	34,82	165			165		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	34,82	1,000	34,82	1,000	34,82			165,00		
Погрузка перевозка												
39	01-01-01-041 ФССЦпн-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	4,314	42,98	--	--	185			--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Стоимость транспортных расходов	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98			185,00		
40	03-21-01-010 ФССЦпн-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	4,314	11,42	--	--	49			--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Стоимость транспортных расходов	11,42	1,000	11,42	1,000	11,42			49,00		
Итого прямые затраты по смете:			руб.				28185	4380	414	23157		490
			руб.						119			8
Стоимость общестроительных работ -			руб.				28185					
Материалы -			руб.				37506					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего оплата труда -		руб.					4499				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				-14349					
	Транспортные расходы -		руб.				235					
	Накладные расходы -		руб.				4330					
	Сметная прибыль -		руб.				2441					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				34956					499
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.					4499				
	Итого по смете:		руб.				34956					499
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.					4499				
	Пересчет итогов в цены на I кв.2015г. г.											
	Оплата труда осн. рабочих		4380	x 5,71			25010					
	Затраты на эксп. машин		413	x 5,71			2358					
	(в т.ч. -опл. труда механизаторов)		119	x 5,71					679			
	Стоимость материальных ресурсов		23392	x 5,71			133568					
	Итого прямых затрат						160936					
	Накладные расходы в текущих ценах		4330	x 5,71	x 1,0		24724					
	Сметная прибыль в текущих ценах		2441	x 5,71	x 1,0		13938					
	ИТОГО в ценах на I кв.2015г. г.						199598					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)						35928					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)		18 %				235526					

Исараджали О.В.

Составил

Проверил

Дефектную ведомость составил Е.В. Ерофеев